
  
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 23.12.2015 № 691  
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
О возобновлении и продлении 
договоров аренды земли 
 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014 «О применении законов на 
территории Донецкой Народной Республики в переходный период»                   
(с изменениями), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики № 17-15 от 02.09.2015   «Об утверждении Временного порядка 
предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных 
участков на территории Донецкой Народной Республики», Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 24.05.2014 № 6-5          
«О введении на территории Донецкой Народной Республики военного 
положения», ст. 33 Закона  «Про аренду земли», руководствуясь 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 27.11.2015 № 610 
«Об утверждении Временного порядка предоставления в постоянное 
пользование и передачи в аренду земельных участков на территории 
администрации города Енакиево», рассмотрев заявления граждан, протокол 
комиссии по землеустройству территории администрации города Енакиево от 
18.12.2015 № 5 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Возобновить гражданину А……………  договор аренды земли по 
адресу:  г. Енакиево, ул. (………………….), площадью 0,0022 га, кадастрового 
номера (………………….), за счет земель запаса жилой и гражданской 
застройки администрации города Енакиево, для обслуживания самовольно 
построенного индивидуального гаража сроком  на 3 года. 

2. Возобновить физическому лицу-предпринимателю К……………. 
договор аренды земли по адресу: г. Енакиево, ул. (…………………..), 
площадью 0,0176 га, кадастрового номера (………………………), за  счет   
застроенных   земель   из   земель   жилой   и   гражданской   застройки 
администрации города Енакиево, для обслуживания парикмахерской и 
магазина сроком на 5 лет. 

 



 
 

3. Возобновить физическому лицу-предпринимателю С……………….. 
договор аренды земли по адресу: г. Енакиево, ул. (……………………..), 
кадастрового номера (……………………….), площадью 0,1823 га, в том числе 
площадью 0,0026 га за счет земель запаса жилой и гражданской застройки 
администрации города Енакиево, и площадью 0,1797 га за счет застроенных 
земель жилой и гражданской застройки администрации города Енакиево, 
предоставленных в аренду физическому лицу-предпринимателю 
С…………………., для обслуживания автостоянки и торгового комплекса 
сроком на 10 лет. 
 4. Возобновить физическому лицу-предпринимателю Л…………… 
договор аренды земли по адресу: г. Енакиево, пр. (……………………….), 
кадастрового номера (………………………), площадью 0,0138 га, за счет 
застроенных земель жилой и гражданской застройки администрации города 
Енакиево, для обслуживания встроенного магазина, определив размер годовой 
арендной платы 7 % от нормативной денежной оценки земельного участка, 
сроком на 5 лет. 
 5. Продлить физическому лицу-предпринимателю Н……………………… 
договор аренды земли по адресу: г. Енакиево, ул. (………………………),  
кадастрового номера (…………………………), площадью 0,0014 га, в том числе 
площадью 0,0014 га за счет застроенных земель жилой и гражданской 
застройки администрации города Енакиево, для строительства и обслуживания 
торгового павильона по реализации цветов сроком на 3 года. 

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево: 

6.1. Подготовить проекты договоров аренды земли. 
6.2. Проинформировать Енакиевскую ОРНИ МДС ДНР о заключенных 

договорах аренды земли. 
7. Обязать арендаторов: 
7.1. Заключить договоры аренды земли и зарегистрировать их в 

установленном порядке. 
7.2. Использовать земельные участки согласно действующему 

законодательству. 
8. Рекомендовать отделу земельных ресурсов в г. Енакиево Главного 

управления земельных ресурсов  внести изменения в земельно-кадастровую 
документацию. 

9. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию данного 
распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

10. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
11. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево  
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево       


